
VivaViva

บรรจุภัณฑ์: 25 กก. / ถุง 
ผลิตภัณฑ์จากไต้หวัน

ยับยั ้งการอักเสบ

สารสำคัญที ่ออกฤทธิ ์

ไวทิซ ีน > 3300 ppm 
(Vitexin) 

ไอโซไวทิซีน > 1000 ppm

(Isovitexin) 

       และ  เป็นสารสำคัญ
อยู ่ในกลุ ่มโพลีฟีนอล มีคุณสมบัติสำคัญใน
การต้านอนุมูลอิสระ ยับยั ้งการอักเสบ และ
ส่งเสริมการทำงานของตับอีกด้วย

ไวทิซ ีน ไอโซไวทิซีน

ต้านอนุมูลอิสระ และลดผล
กระทบจากความเครียด
ดูแล และขับสารพิษออกจากตับ
เสริมสร้างภูม ิค ุ ้มกัน

เป็น พรีไบโอติก ส่งเสริมจุล ินทรีย ์ท ี ่ด ีใน
ร่างกาย เช ่นแลคโตบาซิลลัส
ยับยั ้งเช ื ้อโรคต่างๆ เช ่น E.coli, สแตปฟิโลคอคคัส, 
ซ ัลโมเนลลา,แคนดิดา (Candida albicans : เช ื ้อรา ทำให้เก ิดช ่องคลอดอักเสบ)

การอักเสบ!!! ภ ัยเง ียบ
ท ี ่ เผาผลาญเง ินคุณโดยไม ่ร ู ้ต ัว

ลดความรุนแรงของเช ื ้ ก ่อโรค ชนิดที ่ม ี Envelope เช ่น ไวรัส TGE, 
ไวรัสซ ูโดเรบีส (AD), ไวรัส HC (โรคอหิวาต์ส ุกร), 

ไวรัสโรตา (โรคท้องเสีย), ไวรัส JE (โรคไข้สมองอักเสบ)  

อไวรัส ไวรัส PED, 
ไวรัส PRRS(โรคเพิร ์ส), 

ผลจากการใช ้จร ิงในล ูกส ุกร
1 ADG เพิ ่มขึ ้น ขนาดลูกสุกรสม่ำเสมอกัน
2 ลดความเครียดหลังฉีดวัคซีน
3  ยับยั ้งลำไส้อักเสบ อัตราการเกิดโรคต่างๆ
    ลดน้อยลง 

คุณประโยชน ์ VIVA ต่อแม ่ส ุกร
1 อัตราการมีชีว ิตของลูกสุกรสูงขึ ้น
2 ลดความเครียดจากอากาศร้อน
3 ร่างกายแม่สุกรฟื ้นตัวเร็ว ป้องกันภาวะน้ำนม
    แห้ง และสร้างแอนติบอดี ้ในน้ำนมเพิ ่มขึ ้น

สนใจติดต่อ:

6%

VIVAกลุ ่มควบคุม

ลูกสุกรที ่ม ีช ีว ิต/ครอก

10

9
(ตัว)

9.8

9.6

9.4

9.2

ADG 

6.07%

VIVAกลุ ่มควบคุม

280

290

270
(g/วัน)

300

ค่าการอักเสบของลำไส้
(การตรวจ Lactoferrin ในอุจจาระ)

62%

VIVAกลุ ่มควบคุม
( g/g.DM)µ

2
1

3
4
5
6

อุณหภูมิระยะหลังคลอด

VIVAกลุ ่มควบคุม(°C)

39

38

37

0.6°C



VivaViva
เสร ิมสร ้างภ ูม ิค ุ ้มก ัน

ประสิทธิภาพ VIVA กับการตอบสนองต่อระบบ
ภูมิคุ ้มกันของลูกสุกรหย่านม

20.42

26.68

PR%*

VIVA 1.2กก./ตัน

2.45

8.07

PWM** 

2.89

6.63

PBMC stimulation index
PHA*** 

PMN phagocytosis 

*PR%: 
**PWM กระตุ ้นให้ B เซลล์แบ่งตัว    
***PHA กระตุ ้นให้ T เซลล์แบ่งตัว 

อัตราการกลืนกินของเซลล์   เพิ ่มขึ ้น30% 
เพิ ่มขึ ้น3เท่า 
เพิ ่มขึ ้น2เท่า

VIVA 1.2 กก./ตัน
กลุ ่มควบคุม

สังเคราะห์

ไวรัสตัวใหม่

ไวรัสเข้าสู ่เซลล์

ได้ไวรัสตัวใหม่  

มีโครงสร้างเหมือนเดิม

จำนวนมาก

สร้างไวรัสตัวใหม่

โครงสร้างไกลโคโปรตีน

เปลี ่ยนแปลงไป

เกิดไวรัสตัวใหม่ 

โครงสร้างเปลี ่ยนไป 

ไม่สามารถเข้าสู ่เซลล์ได้

VIVA

ไวรัสเข้าสู ่เซลล์

เมื ่อสัตว์ติดเชื ้อไวรัส

ลดความรุนแรงของเช ื ้อก ่อโรค

ประสิทธิภาพของ VIVA ต่ออัตราการเปลี ่ยนแปลง
ของเซลล์ หลังจากได้รับไวรัสพิษสุนัขบ้าเทียม(PRV)

กลุ ่มควบคุม VIVA

84%

40%

หลังใช้ VIVA 24 ชั ่วโมงหลังได้รับเชื ้อ PRV 24 ชั ่วโมง

สภาวะปกติ
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ยับย ั ้งการอักเสบ

ประสิทธิภาพ VIVA ต่อปริมาณ IL-1β pg/ml)

ตัวที ่ทำให้เกิดกระบวนการอักเสบ)

(
หลังได้ร ับเชื ้อ Salmonella typhimurium E29
(IL-1β คือ 

3 ชั ่วโมงหลังติดเชื ้อ

235

48.3

330

99
59.366.9

2 วันหลังติดเชื ้อ

85%

VIVA

กลุ ่มควบคุม
ยา Avilamycin

ดูแล และข ับสารพิษออกจากตับ

ผลการเปรียบเทียบประสิทธิภาพ VIVA กับยารักษา
โรคตับ (Silymarin) ที ่ต ับถูกสารพิษ CCL4 ทำลาย

GOT

605

270.8
256.5

648

435.5
466.8

GPT

VIVA

กลุ ่มควบคุม
ยา Silymarin

รังไข่
นิวเคลียส

รีเซพเตอร์

ไซโทพลาสซึม
ไวเทลโลจินิน

เลือดตับ

โอโอไซต์

ไข่แดง

ฟอลลิเคิลเซลล์

เอสโตรเจน

VIVA

VIVA มีไวทิซ ีนทำงานคล้ายฮอร์โมนเอสโตรเจนที ่ทำ
หน้าที ่บำรุงตับ  ขับสารพิษออกจากตับ และกระตุ ้น
การตกไข่เพื ่อเพิ ่มจำนวนลูกสุกร

(ค่า GOT (U/L) และ GPT (U/L)ที ่ม ีระดับเพิ ่มใน
กระแสเลือดเมื ่อมีความผิดปกติของตับ)

4 กก./อาหาร1ตัน 

แม่ส ุกรอุ ้มท้อง / แม่ส ุกรเลี ้ยงลูก / ส ุกรอนุบาล สุกรป่วย 

2 กก./อาหาร 1 ตัน 
( เร ิ ่ม 2 สัปดาห์แรกใส่ 3 กก./อาหาร 1 ตัน )

อัตราการใช ้
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